



DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RJIA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br  
 BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 3515/7 CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADESCO - AGÊNCIA: 0224/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0

DADOS DO REGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2020  
 DATA DE ABERTURA: 20 de fevereiro de 2020 às 8h30min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO DESTINADOS A UNIDADE DOSAMU-192 DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	CAMA SOLTEIRO - CAMA PARA REPOUSO MÉDICO, ESTRUTURA EM MADEIRA CLADA, POUADA. MEDINDO: 190 X 0,90 CM	UNIDADE	8	AR AUNA	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta
2	COLCHÃO SOLTEIRO - REVESTIDO EM TECIDO, ANTIACARO, ANTI-FUNGICO, ANTIALÉRGICO. DENSIDADE MÍNIMA DA ESPUMA D33. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,88M (COMPRIMENTO) X 0,88M (LARGURA) X 0,24M (ALTURA). DEV.ESUPORTAR ATÉ 130KG.	UNIDADE	8	BFCOLCHÕES	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 2.128,00	dois mil, cento e vinte e oito reais
3	APARELHO AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO 9.000 BTU - MODELO SPLIT, CICLO FRIO, SELO PROCEL A, CONTROLE REMOTO, DIRECIONADOR DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, TIMER. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UNIDADE	10	AGRATTO	R\$ 1.479,90	mil quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 14.799,00	quatorze mil, setecentas e noventa e nove reais
4	MESA ESCRITÓRIO - MESA TIPO ESCRITÓRIO: COM 3 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 À 130 CM DE LARGURA, 0,60 À 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 À 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA. E COM BORDAS E QUINAS ARREDONDADAS.	UNIDADE	3	JOTA FLEX	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
5	CADEIRA ESCRITÓRIO - ALUMINUM, QUATRO PÉS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS SECRETÁRIA; ESPALDAR BAIXO, ESTRUTURA DO ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE ALTA RESISTÊNCIA INDEFORMÁVEL COM FORMATO ANATÔMICO DE 14 MM DE ESPESURA, ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, MOLDADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE ENTRE 55 A 60 KG/M³, TIPO ECOLÓGICO, ISENTO DE CFC, COM ESPESURA DE 3,8 CM NO ENCOSTO E 5 CM NO ASSENTO, COM REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIURETANO.	UNIDADE	12	JOTA FLEX	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 1.896,00	mil oitocenas e noventa e seis reais
6	LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA COM 03 LUGARES, COM CONCHA EM PVC OU SIMILAR, ESTRUTURA EM AÇO PINTADO.	UNIDADE	5	JOTA FLEX	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
7	JOGO DE SOFÁ - SOFÁ 2 E 3 LUGARES ESPUMA NO ASSENTO, BRAÇOS E ENCOSTO. ESTRUTURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM TECIDO E PÉS. ESTAMPA/COR CINZA DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO 1,39 DE COMP. X 80CM DE PROF. X 90 DE ALT.	UNIDADE	1	MATRIZ LAILA	R\$ 1.959,00	mil novecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 1.959,00	mil novecentos e cinquenta e nove reais
8	MESA COM 8 LUGARES - MESAS DE REFEITÓRIO COM 02 BANCOS PARA 08 LUGARES (PODENDO SER UTILIZADO PARA ATÉ 10 PESSOAS) COM DIMENSÕES DA MESA DE 260 X 80 X 74 CM, E DOS BANCOS DE 260 X 30 X 45 CM, COM TAMPOS PRODUZIDOS EM MDP DE 25 MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES NA COR CARVALHO PRATA, COM BORDAS RETAS DE 20 MM DE ESPESURA NA MESMA COR DO MELAMÍNICO ESCOLHIDO E COLADO PELO SISTEMA NOT MELT, ESTRUTURA DOS PÉS EM PERFIS METÁLICOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 3" DE DIÂMETRO E PERFIS CAIXA DE 50 X 30 MM, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGENS POR FOSFATIZAÇÃO EM 07 ESTÁGIOS E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI Á PÓ NA COR CINZA, COM SECAGEM EM ESTUFA À 140°, E DOTADO DE SAPATAS NIVELADORAS E ANTIDERRAPANTES.	UNIDADE	1	JOTA FLEX	R\$ 1.366,60	mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.366,60	mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
9	TELEVISÃO 40 POLEGADAS - SMART TV LED 40" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL - 3 HDMI - 2 USB - TEM MOLDURA FINA DE 12MM - TAMANHO DA TELA 40" - CONEXÕES ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), ENTRADA HDMI, ENTRADA USB, ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ CABO), ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV), SAÍDA DE ÁUDIO, SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO DIGITAL RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080 CONSUMO (KW/H): ABAIXO DE 0,3W COR: PRETO CONTROLE REMOTO UNIFICADO COM TV/DVD IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL CANAIS: 180 CONEXÕES À INTERNET HDTV POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO 10W X 2 SOM STEREO FREQUÊNCIA: 120HZ VOLTAGEM: 110V 1 TV 40", 1 CONTROLE REMOTO, 1 BATERIA PARA CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	UNIDADE	1	LG	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais



10	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR3 1600MHZ, DISCO RÍGIDO 500GB, MONITOR 18,5" (1366X768), MOUSE USB 800DPI 3 BOTÕES INCLUINDO SCROW (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB ABNT2 107TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA E UNIDADE DE DISCO ÓPTICO CD/DVD RDM.	UNIDADE	1	IBYTE	R\$	3.216,60	três mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$	3.216,60	três mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos
	MONITOR DE LED TAMANHO DA TELA [POLEGADAS]: 18,5 CONTRASTE: 5.000.000:1 TEMPO DE RESPOSTA: 5MS BRILHO : 250 CD/M RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768@60HZ PIXEL PITCH: 0,30 X 0,30 MM SUPORTE DE CONES: 16,7 M SINAL DE VIDEO: ANALÓGICO / DIGITAL D-SUB[RGB]; SIM DVI: SIM POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL, BATERIA INTERNA OI SELADA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES									
	FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO MEDINDO 1,00 X 2,00 m. ESTRUTURA INTERNA EM SOFTBOARD (MATERIAL AGLOMERADO A BASE DE MADEIRA E CORTIÇA) COM 10 mm DE ESPESSURA DE ALTA DURABILIDADE. SUPERFÍCIE EXTERNA EM TECIDO TIPO FELTRO, NA COR VERDE. BORDAS EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA COM 15 mm DE ESPESSURA. CANTOS EM POLIPROPILENO BOLEADOS, NA COR CINZA. SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTES DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO, SEM FUROS NOS PERFIS, SEM PARAFUSOS OU GANCHOS APARENTES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	1	TANTANIA	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais
12	FOGÃO - FOGÃO A GÁS COR: BRANCA; MATERIAL: AÇO ESMALTADO; BOCAS: 6 ACENDIMENTO: MANUAL QUEIMADORES: 4 PEQUENOS/2 FAMÍLIA; POTÊNCIA DOS QUEIMADORES 2 (2KW), 2 (3,7 KW); PAINEL: MANUAL; BOTÕES: REMOVÍVEIS; GRADES DE MESA: DUPLA; CAPACIDADE DO FORNO: APROXIMADAMENTE 70 LITROS; PRATELEIRAS DO FORNO: REMOVÍVEIS; FORNO: AUTOLIMPANTE; COM PÉ, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; CONSUMO DE GÁS: CLASSE A GARANTIA - 12 MESES DE GARANTIA LEGAL	UNIDADE	1	ESMALTEC	R\$	736,00	setecentos e trinta e seis reais	R\$	736,00	setecentos e trinta e seis reais
13	GELADEIRA - GELADEIRA REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS 220V/SELO PROCEL, CLASSIFICAÇÃO A GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	1	CONSUL	R\$	1.583,00	mil quinhentos e oitenta e três reais	R\$	1.583,00	mil quinhentos e oitenta e três reais
14	MICROONDAS - FORNO MICRO-ONDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 700W, DISPLAY DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, TEMPORIZADOR. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UNIDADE	1	LG	R\$	796,00	setecentos e noventa e seis reais	R\$	796,00	setecentos e noventa e seis reais
15	ARMÁRIO DE COZINHA - ARMÁRIO AÉREO - NA COR BRANCA 03 PORTAS COM 01 PRATELEIRA - 1,05 M X 0,55 M X 0,28 M CONFECCIONADOS EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUE GARANTA ROBUSTEZ E MAIOR DURABILIDADE. POSSUIR FUROS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE (DEVE VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS) COM MAIOR SEGURANÇA E ADAPTAÇÃO A QUALQUER TIPO DE AMBIENTE.	UNIDADE	1	ITATIAIA	R\$	443,00	quatrocentos e quarenta e três reais	R\$	443,00	quatrocentos e quarenta e três reais
	SUPORTE PARA TV - SUPORTE ARTICULADO P/ TV LCD/LED/ PLASMA 32 A 55 POLEGADAS REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL, PESO MÁXIMO suportado: 45 KG COR: PRETO LARGURA AJUSTÁVEL: SIM COMPOSIÇÃO/MATERIAL: SUPORTE EM AÇO GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	UNIDADE	1	ELG	R\$	90,00	noventa reais	R\$	90,00	noventa reais

três mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos

R\$ 39.789,20

Valor total da Proposta

R\$

39.789,20

#### CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Prazo de Entrega, Conforme Especificação,  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Fortaleza Ce, 20 de fevereiro de 2020

Cláudio Igor Freitas Gomes  
Sócio  
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME  
CNPJ: 19.659.691/0001-68  
CPF: 052.765.663-13